



Lauenburger Straßen- und Asphaltbau GmbH

Hamburger Str. 12 · 21481 Lauenburg / Elbe

Telefon: 04153 - 86 99 2 - 0

Telefax: 04153 - 86 99 2 - 99

E-Mail: info@lsa-lauenburg.de

www.lsa-lauenburg.de

LSA GmbH, Hamburger Straße 12, 21481 Lauenburg



Gemeinde Fitzen
- Der Bürgermeister -
Herr Martin Voß
Dorfstraße 20
21514 Fitzen

Top) 8.1

Angebot

<u>Angebotsnummer</u>	<u>Datum</u>	<u>Seite</u>
A21-00006	13.01.2021	1 / 3
<u>Kundennummer</u>	<u>Projektnummer</u>	
20608		
<u>Sachbearbeiter</u>	<u>Unser Zeichen</u>	
NK	Siegfried Bär	

BV Gemeinde Fitzen

Asphaltarbeiten

Sehr geehrter Herr Voß,

gemäß dem Gespräch mit unserem Herrn Krahn vor Ort bieten wir Ihnen folgende Leistungen an.

Pos	Menge ME	Bezeichnung	E-Preis [€]	G-Preis [€]
1.		Baustelleeinrichtung und Verkehrssicherung		
1.1	1,00 psch	Baustelle einrichten und abräumen (alle zur Durchführung notwendigen Maschinen und Geräte an- und abtransportieren)	1.800,00 €	1.800,00 €
1.2	1,00 psch	Verkehrs- und Baustellensicherung während der gesamten Bauphase, ohne Bauzaun Gestellung	250,00 €	250,00 €
		Summe 1. Baustelleeinrichtung und Verkehrssicherung		2.050,00 €
2.		Asphaltfräsarbeiten und Asphaltierung		
2.1	550,00 m ²	Fahrbahnkanten auskoffern 1,00 m breit und 0,20 m tief, Aushub bauseitig einplanieren	5,50 €	3.025,00 €
2.2	760,00 m ²	vorh. Asphalt durchfräsen und Fräsgut zum Wiedereinbau liegenlassen	5,62 €	4.271,20 €
2.3	1.080,00 m ²	vorh. Fläche mittels Grader planieren und verdichten	3,78 €	4.082,40 €
2.4	6,00 m	Asphaltschnitt bis 15 cm stark	16,38 €	98,28 €
2.5	1.080,00 m ²	AC 22 TN Asphaltmischgut Typ "B" liefern und mit 230 kg/m ² 8 cm stark einbauen	26,55 €	28.674,00 €
		Übertrag		42.200,88 €

Geschäftsführer
Nils Krahn, Straßenbaumeister
Jörn Wenzel, Straßenbaumeister
Amtsgericht Lübeck
HRA 11519 HL

Steuerinformation
Steuer-Nr.: 22/294/57629
UST-IdNr.: DE296399236

Bankverbindungen
Raiffeisenbank Lauenburg
Raiba Südstormann Mölln
Raiffeisenbank Büchen
KSK Herzogtum Lauenburg
Deutsche Bank

DE54 2306 3129 0000 3662 77 * GENODEF1RLB
DE34 2006 9177 0003 2003 70 * GENODEF1GRS
DE08 2306 4107 0004 0011 09 * GENODEF1BCH
DE73 2305 2750 0081 3909 08 * NOLADE21RZB
DE57 2307 0710 0998 0004 00 * DEUTDEHHH222

Kostenschätzung A21-00006

Pos	Menge ME	Bezeichnung	E-Preis [€]	G-Preis [€]
			Übertrag	42.200,88 €
2.6	5,00 t	Profilausgleich AC 22 TN	136,18 €	680,90 €
2.7	6,00 m	Tok-Band liefern und einbauen	8,76 €	52,56 €
2.8	1.080,00 m ²	C 60 Polymermodifizierte Bitumenemulsion aufsprühen	1,88 €	2.030,40 €
2.9	1.080,00 m ²	AC 8 DN AFB Asphaltfeinbeton 0/8er liefern und mit 100 kg/m ² 4 cm stark einbauen	21,40 €	23.112,00 €
2.10	1.080,00 m ²	Abstumpfungsmaßnahme 1/3 Bitumensplitt abstreuen	0,97 €	1.047,60 €
2.11	50,00 m ³	Betonrecycling 0/32 (oder gleichwertig) liefern, Bankette bis 0,50 m breit und 0,10 m stark auffüllen und verdichten	38,20 €	1.910,00 €
<i>Bedarfsposition</i>				
2.12	560,00 m	Randabdichtung herstellen aufzubringen auf Bitumen	9,73 €	NEP
Summe 2. Asphaltfräsarbeiten und Asphalttierung				68.984,34 €
3. Asphalttragdeckschicht als Alternative				
<i>Bedarfsposition</i>				
3.1	1.080,00 m ²	Tragdeckschicht 0/11 TD mit 250 kg/m ² einbauen, 10 cm stark	25,65 €	NEP
Summe 3. Asphalttragdeckschicht als Alternative				0,00 €
4. Stundenlohn				
4.1	5,00 Std	Facharbeitereinsatz zum Nachweis für unvorhergesehene Nebenarbeiten auf Anweisung des AG	41,00 €	205,00 €
Summe 4. Stundenlohn				205,00 €
5	Abzug aus Angebot A22-00051			- 8.320,00 €
Zwischensumme				62.919,34 €
Nettosumme				62.919,34 €
Umsatzsteuer				19 % 11.954,67 €
Gesamtsumme				74.874,01 €

Zahlungsbedingungen:

Zahlung innerhalb von 7 Tagen gewähren wir 2 % Skonto

Mit freundlichen Grüßen

Kostenschätzung A21-00006

(Nils Krahn)

Die Abrechnung erfolgt nach Aufmaß und Lieferscheinen.

Falls unser Angebot Ihre Zustimmung findet, senden Sie bitte die beigefügte Auftragsbestätigung unterschrieben zurück.

Für telefonische Rückfragen stehen wir Ihnen selbstverständlich gern zur Verfügung.